R E Q U E R I M E N T O  Nº. 264
SESSÃO ORDINÁRIA DE 31/03/2003
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que inúmeras pessoas freqüentam a Igreja Nossa Senhora Menina e usam a praça ao redor da mesma para lazer;

CONSIDERANDO que a referida Igreja promove quermesses periodicamente, e ao redor da mesma existem vários estabelecimentos comerciais como bares, bancas de revistas, supermercado, etc...;
CONSIDERANDO que o telefone público mais próximo do local encontra-se instalado a quase trezentos metros, dificultando o uso do mesmo pelos freqüentadores do citado local,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado à TELEFÔNICA, solicitando informar da possibilidade de desenvolver estudos visando a instalação de um telefone público comunitário na Praça da Igreja Nossa Senhora Menina, localizada na Vila Maria, neste Município, a fim de atender aos anseios de moradores locais e inúmeros freqüentadores da referida Igreja.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 31 de março de 2003.

Vereador Autor REINALDINHO

- PSD -